
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158444  - INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAUS Z.LESTE

PREGÃO 90001/2024

Às 18:15 horas do dia 05 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DAVID WASHINGTON FREITAS LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23857001580202381, Pregão nº
90001/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição de novilhas da raça Girolando 1/2 sangue, para uma gradual
substituição do atual plantel de bovinos do Departamento dos Laboratórios Educativos de Produção Animal dos
Núcleos de Zootecnia e do Centro de Referência em Agroecologia, localizados no IFAM - Campus Manaus
Zona Leste.

Entrega de propostas: De 08/05/2024 às 08:00 até 21/05/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/05/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2024 às 10:14:10
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 22/05/2024 às 17:05:39
Prezados licitantes, encerramos as atividades por hoje e retornaremos amanhã, 23/05, a partir das
08 horas (horário Manaus).

Sistema 23/05/2024 às 09:37:11 Bom dia prezados licitantes, damos início aos trabalhos.

Sistema 23/05/2024 às 17:25:45
Prezados licitantes, retornaremos com os trabalhos amanhã, 24/05, a partir das 8h:30min. (horário
Manaus).

Sistema 24/05/2024 às 09:30:15 Bom dia prezados licitantes, damos início aos trabalhos.

Sistema 24/05/2024 às 11:35:50

Tendo o licitante REND BRASIL impedido de licitar com o Departamento Nac. de Obras Contra
as Secas, sendo esta uma unidade administrativa vinculada ao Ministério do Interior, resta
demonstrado que nada impede de contratarmos com aquele fornecedor, pois os efeitos da sanção
de suspensão temporária de participação em licitação (art. 87, III, Lei 8.666/93) são adstritos ao
órgão ou entidade sancionadora, conforme acórdão 504/2015-Plenário do TCU.

Sistema 24/05/2024 às 11:36:40 Portanto, daremos continuidade a análise da documentação do licitante Rend Brasil.

Sistema 24/05/2024 às 16:07:40
Prezados licitantes, encerramos as atividades por hoje e retornaremos segunda-feira, 27/05, a partir
das 8h:30min (horário Manaus).

Sistema 27/05/2024 às 09:32:43 Bom dia licitantes, damos início aos trabalhos.

Sistema 28/05/2024 às 15:32:10 Boa tarde prezados licitantes, estamos na fase de julgamento, portanto, fiquem conectados.

Sistema 28/05/2024 às 18:22:49 Senhores licitantes retornaremos com os trabalhos amanhã, a partir das 8:30 (horário Manaus).

Sistema 29/05/2024 às 09:33:45 Bom dia senhores licitantes, damos início aos trabalhos.

Sistema 03/06/2024 às 11:06:54 Bom dia senhores licitantes, damos início aos trabalhos.

1 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/05/2024 às 10:00:02 Abertura da sessão pública

21/05/2024 às 10:14:09 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Animal Vivo Espécie: Bovino , Raça: Girolândia , Idade: 18 A 24 MESES, Características Adicionais: Fêmea

Unidade

18

Adjudicado e Homologado

R$ 26.530,9400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.210.***-*4 - DAVID WASHINGTON FREITAS LIMA para REND BRASIL LTDA, CNPJ
11.157.255/0001-89, melhor lance: R$ 35.000,0000, valor negociado: R$ 26.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.407.661/0001-79 - A C GALVAO JUNIOR
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 40.000,0000  -

Marca/Fabricante: ANIMAL VIVO

Modelo/versão: NOVILHAS GIROLANDO

Valor proposta: R$ 40.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 18

34.061.215/0001-34 - ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.000.000,0000  -

Marca/Fabricante: IN VIVO

Modelo/versão: GIROLANDO

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 18

05.547.825/0001-44 - ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Animal

Modelo/versão: Girolando 1/2 sangue,

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 18

06.997.366/0001-63 - FIGUEIREDO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 21.900,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Girolando

Modelo/versão: 1/2 sangue

Valor proposta: R$ 23.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 18

11.157.255/0001-89 - REND BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35.000,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ANIMAL VIVO

Modelo/versão: ANIMAL VIVO

Valor proposta: R$ 35.000,0000 Valor negociado: R$ 26.000,0000 Quantidade ofertada: 18

46.872.557/0001-13 - RIO VERMELHO COMERCIO DE
MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: GIROLANDO

Modelo/versão: 1/2

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 18

Lances do Item  1

Item 1 - Animal Vivo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000

3 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

21/05/2024 10:02:42 05.547.825/0001-44 R$ 22.900,0000

21/05/2024 10:06:57 06.997.366/0001-63 R$ 22.800,0000

21/05/2024 10:09:24 05.547.825/0001-44 R$ 22.700,0000

21/05/2024 10:09:55 06.997.366/0001-63 R$ 22.500,0000

21/05/2024 10:10:09 05.547.825/0001-44 R$ 22.000,0000

21/05/2024 10:10:26 06.997.366/0001-63 R$ 21.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024 10:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/05/2024 10:12:27 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 21/05/2024 10:14:02 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 10:16:07

Sr. Fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ 46.872.557/0001-13, você foi convocado para enviar anexos para o item
1. Prazo para encerrar o envio: 12:15:00 do dia 21/05/2024. Justificativa: Solicitamos a envio da
proposta com valor reformulado..

Sistema para o
participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 10:17:28
Bom dia senhor licitante, nos envia a proposta formal juntamente com os documentos de
habilitação.

pelo participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 10:52:22 Ola Bom Dia sim vamos Providenciar

pelo participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 11:28:57
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:28:57 de 21/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ 46.872.557/0001-13.

Sistema para o
participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 12:27:40
Senhor licitante, para efeito de diligência referente ao Atestado de Capacidade Técnica, por favor,
nos envie o contato da Fazenda RV, pois o número de telefone que consta no documento só cai
em caixa postal.

Sistema para o
participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 12:53:21
Senhor licitante, no prazo de 2 horas, conforme preceitua o subitem 6.22.4. do Edital, nos envie a
Nota Fiscal que comprove a venda dos animais bovinos novilhas da raça Girolando 1/2 sangue
para a Fazenda RV.

pelo participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 13:32:46 Pode Chamar (62) 99918-5575 Rogerio chama pelo Watss que da Certo

Sistema para o
participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 14:01:39
Sr. Fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ 46.872.557/0001-13, você foi convocado para enviar anexos para o item
1. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 21/05/2024. Justificativa: Solicitação de Nota Fiscal.

Sistema para o
participante
46.872.557/0001-13

21/05/2024 15:00:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:00:00 de 21/05/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 46.872.557/0001-13.

Sistema 21/05/2024 15:05:14 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2024 15:05:14
Sr. Fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 05.547.825/0001-44, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 15:10:14 do dia 21/05/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 21/05/2024 15:10:29
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:10:14 de 21/05/2024. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ
05.547.825/0001-44.

Sistema 21/05/2024 15:10:29 O item 1 está encerrado.

4 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
06.997.366/0001-63

21/05/2024 15:21:06

Sr. Fornecedor FIGUEIREDO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 06.997.366/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o
item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:19:00 do dia 21/05/2024. Justificativa: Nos envie a proposta
formal com o último lance juntamente com os documentos de habilitação..

pelo participante
06.997.366/0001-63

21/05/2024 15:25:48 boa tarde Sr. Pregoeiro, estamos providenciando a documentação.

pelo participante
06.997.366/0001-63

21/05/2024 16:13:20
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:13:20 de 21/05/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor FIGUEIREDO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 06.997.366/0001-63.

Sistema para o
participante
06.997.366/0001-63

21/05/2024 17:16:00
Prezados licitantes, encerramos os trabalhos e retornaremos amanhã, 22/05, a partir das 8h:30min
(horário Manaus)

Sistema para o
participante
06.997.366/0001-63

22/05/2024 09:32:52 Bom dia prezados licitantes, damos início aos trabalhos.

pelo participante
06.997.366/0001-63

22/05/2024 10:53:56 bom dia

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 12:03:15

Sr. Fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.547.825/0001-44, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:02:00 do dia
22/05/2024. Justificativa: Solicitamos a proposta comercial reformulado com o último lance e os
documentos de habilitação..

pelo participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 12:46:37 Boa tarde, ja estamos providenciando.

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:02:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:02:00 de 22/05/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
05.547.825/0001-44.

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:18:01
Prezado licitante, regularize sua habilitação jurídica, certidão do FGTS e regularidade fiscal
Estadual e Municipal no SICAF.

pelo participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:18:29 ciente

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:29:12
Senhor licitante, nos envie o Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais
demonstrações contábeis do ano de 2022, conforme preceitua o item 8.25 do Termo de Referência.

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:33:32
Senhor licitante, os atestados de capacidade técnica que nos enviou não guardam nenhuma relação
com o objeto da licitação, portanto, nos envie o ACT técnica correto juntamente com a NF de
venda no prazo de 1 hora, a contar desta notificação.

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:35:53 Senhor licitante, nos envie também a Guia de Transporte Animal (GTA)

pelo participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:38:43 Não apresentei atestado de animal, mas similar. Sendo assim não existe gta.

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:39:19

Sr. Fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.547.825/0001-44, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:38:00 do dia
22/05/2024. Justificativa: Solicitamos as atualizações no SICAF e o envio dos documentos,
conforme solicitados no chat..

pelo participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:39:27 Os atestados que possuimos são esses, similaridade com o objeto.

pelo participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:40:17 Sendo assim não consigo atender a sua solicitação.

Sistema para o
participante
05.547.825/0001-44

22/05/2024 14:50:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 14:50:04 de 22/05/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor ENGVAN COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 05.547.825/0001-44 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

5 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 14:59:10 Prezado licitante, sua proposta está acima do valor estimado pela Administração. Aceita negociar?

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:07:10 Olá comissão, boa tarde!

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:08:23 Qual o valor estimado do órgão?

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:18:47 26 mil

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:20:12 Sim, comissão! Aceitamos o valor de 26.000,00 para o item 01.

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:21:32
Sr. Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor negociado..

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:24:47
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ
11.157.255/0001-89. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor REND BRASIL LTDA,
CNPJ 11.157.255/0001-89, tendo informado R$ 26.000,0000.

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:27:02
Sr. Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:26:00 do dia 22/05/2024. Justificativa:
Solicitamos a proposta reformulada com o valor negociado e os documentos de habilitação..

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:31:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:31:35 de 22/05/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89.

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 15:36:28 Documentação anexada, pregoeiro(a). Qualquer dúvida estamos a total disposição!

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:05:26
Prezado licitante, como sendo erros sanáveis, solicitamos as correções nas certidões nos seus textos
no que se referem a modalidade e objeto da licitação.

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:06:38 Corrigindo: Declarações

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:07:47
Sr. Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:07:00 do dia 22/05/2024. Justificativa: Nos
envie as Declarações corrigidas..

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:08:43 Ok!

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:23:09
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:23:09 de 22/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89.

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:30:54 Prezado licitante, sua habilitação está vencida.

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:35:03 Olá pregoeiro(a), não entendi! Alguma certidão?

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:39:29 Sua CNH

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:46:13
Entendi, Sr(a) Pregoeiro(a)! Referente a CNH entendemos que é para comprovação do sócio diretor
da empresa. Solicito abertura do anexo para envio da CNH válida.

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:54:27
Sr. Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:53:00 do dia 22/05/2024. Justificativa: Nos
envie a CNH válida..

6 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/05/2024 10:16:07
Fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ
46.872.557/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/05/2024 12:15:00. Motivo: Solicitamos a
envio da proposta com valor reformulado..

21/05/2024 11:28:57
Fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ
46.872.557/0001-13 finalizou o envio de anexo.

21/05/2024 14:01:39
Fornecedor RIO VERMELHO COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ
46.872.557/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/05/2024 15:00:00. Motivo: Solicitação de

21/05/2024 15:21:06
Fornecedor FIGUEIREDO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ 06.997.366/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/05/2024 17:19:00. Motivo: Nos
envie a proposta formal com o último lance juntamente com os documentos de habilitação..

21/05/2024 16:13:20
Fornecedor FIGUEIREDO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ 06.997.366/0001-63 finalizou o envio de anexo.

22/05/2024 12:03:15
Fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.547.825/0001-44 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/05/2024 14:02:00. Motivo: Solicitamos a proposta comercial reformulado com o último lance e
os documentos de habilitação..

22/05/2024 14:39:19
Fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.547.825/0001-44 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/05/2024 15:38:00. Motivo: Solicitamos as atualizações no SICAF e o envio dos documentos,
conforme solicitados no chat..

22/05/2024 14:50:04
Convocação do fornecedor ENGVAN COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 05.547.825/0001-44 para envio de anexos
cancelada automaticamente.

22/05/2024 15:27:02
Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
22/05/2024 17:26:00. Motivo: Solicitamos a proposta reformulada com o valor negociado e os documentos de habilitação..

22/05/2024 15:31:35 Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:56:15
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:56:15 de 22/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89.

pelo participante
11.157.255/0001-89

22/05/2024 16:57:17 Cnh encaminhada conforme solicitado! Qualquer dúvida estamos a total disposição!

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

23/05/2024 09:45:10
Senhor licitante, consta no SICAF a ocorrência impedimento de licitar com a Administração
Pública. Neste caso, estamos aguardando seus esclarecimentos.

pelo participante
11.157.255/0001-89

23/05/2024 09:49:15 Ol´á pregoeiro(a), bom dia! Esclarecimento se´rá apresentando..

pelo participante
11.157.255/0001-89

23/05/2024 10:15:52
Prezado(a) pregoeiro(a), por favor, solicito abertura do anexo para envio do esclarecimento em
papal timbrado da empresa.

Sistema para o
participante
11.157.255/0001-89

23/05/2024 10:26:14
Sr. Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:26:00 do dia 23/05/2024. Justificativa:
Esclarecimentos referente impedimento de licitar no SICAF..

pelo participante
11.157.255/0001-89

23/05/2024 10:31:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:31:17 de 23/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89.

pelo participante
11.157.255/0001-89

23/05/2024 10:31:54 Esclarecimento anexado! Qualquer dúvida estamos a total disposição!

Sistema 28/05/2024 15:33:02
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 28/05/2024 15:43:02.

Sistema 03/06/2024 15:33:23
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/06/2024 15:43:23.

7 de 805/06/2024 18:15



UASG 158444 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

22/05/2024 16:07:47
Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
22/05/2024 17:07:00. Motivo: Nos envie as Declarações corrigidas..

22/05/2024 16:23:08 Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 finalizou o envio de anexo.

22/05/2024 16:54:27
Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
22/05/2024 17:53:00. Motivo: Nos envie a CNH válida..

22/05/2024 16:56:14 Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 finalizou o envio de anexo.

23/05/2024 10:26:14
Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
23/05/2024 11:26:00. Motivo: Esclarecimentos referente impedimento de licitar no SICAF..

23/05/2024 10:31:17 Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 finalizou o envio de anexo.

05/06/2024 18:15:26
Fornecedor REND BRASIL LTDA, CNPJ 11.157.255/0001-89 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 35.000,0000,
valor negociado: R$ 26.000,0000.

05/06/2024 18:15:26 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 28/05/2024 15:43:02

Intenção de recurso na habilitação: 03/06/2024 15:43:23

8 de 805/06/2024 18:15


